

1. 経営成績

(1) 建設受注高 (個別) <表1>

(単位: 億円)

	2023/9期	2024/9期	前期比	増減率
国内官公庁	495	285	△209	△42.3%
国内民間	99	95	△3	△3.3%
海外	207	39	△169	△81.3%
土木工事	800	419	△381	△47.6%
国内官公庁	47	30	△17	△36.7%
国内民間	531	578	47	8.9%
海外	87	19	△69	△78.8%
建築工事	666	627	△39	△5.9%
国内官公庁	542	315	△227	△41.8%
国内民間	630	674	44	7.0%
海外	295	57	△238	△80.6%
合計	1,466	1,046	△420	△28.7%

(参考) 繰越工事高 (単位: 億円)

	2024/9期末	前期末比
土木	3,153	△216
建築	2,316	△298
合計	5,469	△514

(三井・住友グループからの受注)	(526)	(193)	(△333)	(△63.4%)
<参考: 海外(含: 現法)>	(410)	(281)	(△130)	(△31.6%)

- 建設受注高(個別)は前年同期を△420億円下回り、1,046億円となりました。
- 海外受注高(含: 現法)は前年同期を△130億円下回り、281億円となりました。
- 繰越工事高は、前期末比で減少しましたが、引き続き高水準となっております。

(2) 損益計算書

連結損益計算書 <表2>

(単位: 億円)

	2023/9期		2024/9期		前期比
	実績	百分比(%)	実績	百分比(%)	
売上高	2,306	100.0%	2,183	100.0%	△124
売上総利益	219	9.5%	63	2.9%	△156
一般管理費	131	5.7%	131	6.0%	0
営業利益	88	3.8%	△68	△3.1%	△156
営業外損益	△5	△0.2%	△25	△1.1%	△20
経常利益	84	3.6%	△93	△4.2%	△176
特別損益	3	0.2%	2	0.0%	△1
法人税等	35	1.5%	55	2.5%	20
当期純利益	52	2.3%	△146	△6.7%	△198
非支配株主に帰属する当期純利益	0	0.1%	△0	△0.0%	△0
親会社株主に帰属する当期純利益	52	2.2%	△146	△6.7%	△198

個別損益計算書 <表3>

(単位: 億円)

	2023/9期		2024/9期		前期比
	実績	百分比(%)	実績	百分比(%)	
土木	702	42.5%	635	40.7%	△66
建築	949	57.4%	925	59.2%	△24
その他	2	0.1%	2	0.1%	0
売上高	1,652	100.0%	1,562	100.0%	△90
土木	119	16.9%	68	10.7%	△51
建築	36	3.8%	△68	△7.4%	△105
その他	1	40.9%	1	40.4%	0
売上総利益	156	9.4%	0	0.0%	△155
一般管理費	82	5.0%	83	5.3%	1
営業利益	73	4.4%	△82	△5.3%	△156
営業外損益	24	1.5%	△11	△0.7%	△35
経常利益	97	5.9%	△93	△6.0%	△191
特別損益	2	0.1%	△2	△0.1%	△4
法人税等	27	1.6%	45	2.9%	18
当期純利益	72	4.4%	△140	△9.0%	△213

- 連結売上高は、個別・子会社ともに手持ち工事を順調に消化しておりますが、前年同期比減収となりました。
- 利益面では、個別における総利益の悪化により、前年同期比減益となりました。

2. 財政状態

表示未満四捨五入

連結貸借対照表 <表4>

(単位: 億円)

	2023/9末	2024/3末	2024/9末	増減		2023/9末	2024/3末	2024/9末	増減
現預金	607	967	772	△195	支払手形・工事未払金等	1,119	1,283	1,117	△166
受手・完工未収等	2,096	1,927	2,201	275	長短期借入金(社債含む)	945	802	1,438	636
未成工事支出金等	317	371	440	69	未成工事受入金	281	358	453	94
有形固定資産	370	368	367	△1	その他負債	836	901	759	△141
投資等	245	163	141	△22	負債合計	3,181	3,344	3,767	423
貸倒引当金	△34	△34	△33	2	資本金	120	120	120	-
その他資産	368	354	501	147	利益剰余金等	591	578	429	△148
					非支配株主持分	76	74	74	△0
					純資産合計	787	772	623	△148
資産合計	3,969	4,116	4,390	274	負債・純資産合計	3,969	4,116	4,390	274

連結自己資本比率(17.0%)(12.5%)

(参考) 個別自己資本比率(14.3%)(8.4%)

- 総資産は前期末比274億円増加の4,390億円となりました。
- 純資産は前期末比△148億円減少の623億円となり、連結自己資本比率は連結12.5%(個別8.4%)となりました。

3. その他(参考)

(1) 配当の状況 <表5>

	年間配当金(円)			配当性向(連結)
	第2四半期末	期末	年間	
2024/3期	0.00	14.00	14.00	54.7%
2025/3期(予想)	0.00	14.00	14.00	-

(2) 連結キャッシュフローの状況 <表6> (単位: 億円)

	営業CF	投資CF	財務CF	期末現金同等物
2023/9期	△227	99	75	571
2024/9期	△778	4	605	730

(3) 有利子負債 <表7>

(単位: 億円)

	2024/3末	2024/9末	
	実績	実績	増減
連結有利子負債	802	1,438	636
(参考) 個別有利子負債	803	1,434	631

(4) 人員の状況 <表8>

(単位: 人)

	2024/3末	2024/9末	
	実績	実績	増減
連結人員	5,522	5,499	△23
(参考) 個別人員	2,963	2,974	11

4. 当期(2025年3月期)業績予想 <表9>

[連結] (単位: 億円)

	通期業績			
	2024/3期実績		2025/3期予想	
				増減
売上高	4,795	4,550	△245	
売上総利益	(7.3%) 351	(6.4%) 290	△61	
営業利益	(1.8%) 85	(0.2%) 10	△75	
経常利益	(1.3%) 63	(△1.0%) △45	△108	
親会社株主に帰属する当期純利益	(0.8%) 40	(△1.8%) △80	△120	

[個別] (単位: 億円)

	通期業績			
	2024/3期実績		2025/3期予想	
				増減
土木	1,306	800	△506	
建築	1,101	1,000	△101	
建設受注高 計	2,407	1,800	△607	
土木	1,402	1,300	△102	
建築	1,967	1,800	△167	
その他	3	3	0	
売上高	3,372	3,103	△269	
土木	(15.8%) 221	(13.7%) 178	△43	
建築	(△1.1%) △22	(△2.2%) △39	△17	
その他	(26.7%) 1	(33.3%) 1	0	
売上総利益	(5.9%) 200	(4.5%) 140	△60	
営業利益	(1.0%) 34	(△1.3%) △40	△74	
経常利益	(1.3%) 45	(△2.1%) △65	△110	
当期純利益	(1.3%) 45	(△2.6%) △80	△125	

※当社施工の横浜市所在マンションの事案にかかる裁判の結果次第では、今後連結業績に影響を与える可能性があります。